
KUJIP01GZUEY

Darovací smlouva

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

ID 002976. 0001

Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřena Ing. Jana Fialová, MBA, radní kraje pro oblast školství 
IČO: 70890749
bankovní spojení Sberbank CZ, a.s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 
(dále jen „Dárce")

a

Město Humpolec
se sídlem Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 
zastoupené Karlem Kratochvílem, starostou města 
IČO: 00248266
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 94-3515261/0710 
(dále jen „Obdarovaný")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

Článek I.

1. Dárce je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola Pelhřimov, Komenského 
1326 se sídlem Komenského 1326, 393 01 Pelhřimov, IČO70844194 (dále též jen 
„Základní škola Pelhřimov"). Dárce a Obdarovaný se dohodli, že vzdělávací činnost 
Základní školy Pelhřimov, která probíhá na jejím odloučeném pracovišti na adrese 
Husova 391, 396 01 Humpolec, převezme k 1. 9. 2020 Obdarovaný.

2. Dárce daruje Obdarovanému finanční dar ve výši 440 000 Kč (slovy: čtyři sta 
tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých) a Obdarovaný tento finanční dar do svého 
výlučného vlastnictví přijímá.

Článek II.

1. Dárce prohlašuje, že na daru uvedeném v čl. I nevážnou žádná práva třetích osob.
2. Finanční dar bude převeden z bankovního účtu Dárce na bankovní účet Obdarovaného 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 31. 8. 2020. Vlastnictví k finančnímu daru nabývá 
Obdarovaný okamžikem připsání částky na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

Článek III.

1. Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

1



2. Tato smlouva je sepsána ve dvou shodných a podepsaných stejnopisech, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v Registru smluv zveřejní Dárce.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které musejí být takto 
výslovně označeny, pořadově číslovány, vyhotoveny na jedné listině (v jednom 
dokumentu) a podepsány oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy 
není možný.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina usnesením č. 
0316/04/2020/ZK dne 16. 6. 2020.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v centrálním registru - Registru smluv.

V Jihlavě dne........  V Humpolci dne

Obdarovaný

2


